benédictionem.

Dudum siquidem omnes et singdas ínsulas, et térras firmas inventas et inveniendas

versas Occidentem et Meridiem, quse sub actuali dominio temporali aliquorum domino-

rum Christianorum constitutae non essent, vobis, haeredibusque et successoribus vestris,

Castellse et Legionis Regibus, in perpetuum, motu proprio, et de certa scientia ac de

Apostolicse potestatis plenitudine, donavimus, concessimus, et assignavimus^vosque ac haeredes

et successores prsefatos de illis investivimus, illarumque dóminos cum plena, libera, et

omnímoda potestate, auctoritate, et jurisdictione constituimus, et deputavimus; prout

nostris inde confectis literis, quarum tenorem, ac si de verbo ad verbum prsesentibus

insererentur, haberi volumus pro sufiBcienter expressis, plenius continetur.

Cum autem contingere posset, quod Nuntii, et Capitanei, aut vasalli vestri versus

Occidentem et Meridiem navigantes, ad partes Orientales applicarent, ac ínsulas, et

térras firmas, quse inde fuissent vel essent, reperirent : Nos volentes etiam vos favo-

ribus prosequi gratiosis, motu, et scientia, ac potestatis Apostolicse plenitudine simi-

libus, donationem, concessionem, assignationem et literas prsedictas, cum ómnibus, et

singulis in eisdem literis contentis clausulis, ad omnes, et singulas ínsulas, et térras

firmas inventas et inveniendas, ac detectas et detegendas, quse navigando, aut itine-

rando versus Occidentem aut Meridiem hujusmodi, sint vel fuerint aut apparuerint, sive

in partibus Occidentalibus vel Meridionalibus, et Orientalibus et Indise existant, auc-

toritate Apostólica, tenore prsesentium in ómnibus et per omnia, perinde ac si in

literis prsedictis de eis plena et expressa mentio facta fuisset , extendimus,

pariter et ampliamus. Vobis ac hseredibus et successoribus vestris prsedictis per vos,

vel alium seu alios corporalem insularum, ac terrarum prsedictarum possessionem pro-

pria auctoritate libere appreheudendi, ac perpetuo retinendi, illasque adversus quoscumque

impelientes, etiam defendendi, plenam etliberam facultateni concedentes, ac quibuscumque

personis etiam cujuscumque dignitatis^ status, gradus, ordiñis, vel conditionis sub

excommunicationis latse sententise poena, quam contra facientes eo ipso incurrant, dis-

tríctius inhibentes, ne ad partes prsedictas ad navigandima, piscandum vel inquirendum

Ínsulas vel térras firmas, aut quovis alio respectu seu colore, iré vel mittere quoquo-

modo prsesumant, absque expressa vel speciali vestra, ac hseredum et successorum prse-